記載例

様式１

令和６年〇月〇日

  札幌市長

     申請者 住 所 札幌市中央区北 1 条西 2 丁目
      商号又は名称 株式会社さっぽろ
      代表者の氏名 代表取締役 札幌  太郎

札幌市内宿泊施設受入環境整備補助金

交付申請書

札幌市内宿泊施設受入環境整備補助金について、補助金の交付を受けたいの

で、札幌市内宿泊施設受入環境整備補助金交付要綱第６条第１項の規定により、

関係書類を添えて補助金の交付を申請します。

１ 補助対象施設等

補助対象施設

〒（060-8611）

住 所：札幌市中央区北 1 条西 2 丁目

施 設 名 称： ホテルさっぽろ

担 当 者

担 当 者 名：札幌  花子

電 話 番 号：011-111-1111

メールアドレス：sapporo@～

２ 補助対象事業・補助対象経費

項目※
補助対象経費

税抜き金額（円）

多言語対応  155,000 円

多 様 な 文 化 等

への対応
50,000 円

 円

 円

 合計 ア
  205,000 円

※項目は「多言語対応」、「SDGs(環境配慮)への対応」、「緊急時対応」、「多様な文化等への対

応」の中から選択して記載してください。

（1/2 項）

取組項目ごとの補助対象経費

を税抜きで記載

記載例

３ 補助申請額

補助申請額

              102,000 円
（アに 1/2 を掛け、千円未満を切り捨てた額と上限額 30 万円を比較

し低い額）

４ 宣誓（確認の上、□にチェックを入れてください。）
補助申請者及び補助対象施設は、札幌市内宿泊施設受入環境整備補助金交付要
綱第２条第２項及び第３条第２項に掲げるいずれにも該当しない。
  ☑上記について、宣誓します。

≪添付書類≫

✓

札幌市税の納税証明書（指名願）（写）

（創業後間もなく、決算期や申告時期を迎えていない場合は、「法人設立・設置届

出書」の写し。）

✓ 旅館業営業許可書（写）

✓
事業に要する経費及びその内訳が確認できる書類（写）（補助対象経費に係る見積

書等）

✓ 機器設置を伴う場合、機器の仕様がわかるもの（写）（製品パンフレットなど。）

（2/2 項）